DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 35Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

APOSTILAMENTO
.

CONTRATO Nº 004/2018-CPH
2º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 19/11/2020
Empresa: CONSÓRCIO TAPAJÓ – CONSÓRCIO TAPAJÓS, com sede na
Travessa Lomas Valentinas, Passagem São Pedro, nº 124, bairro Marco,
CEP:66.095-721, Município de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 29.779.458/0001-72
Justifi cativa: Tendo em vista mudança na Cláusula Nona – DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, referente ao Contrato nº 04/2018, a CONTRATANTE re-
solve apostilar a inclusão de nova fonte de recurso, a qual passa a ser:
Projeto Atividade: 26.784.1486.7575
Fonte: 0101
Natureza: 449051;
Ordenador: HUGO PENNA HACHEM

Protocolo: 604408

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 136/2020-GP DE 23 DE NOVEMRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, Localidade de Santana do Tapará e Monte Alegre no dia
26/11/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Diogo de Almeida Marques Supervisor II 5933911 667.917152-00 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 20 de novembro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 604334
PORTARIA Nº 135/2020-GP DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, Localidade de Santana do Tapará e Monte Alegre nos dias
24/11/2020 a 28/11/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 4.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 23 de novembro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 604333
PORTARIA Nº 134/2020-GP DE 23 DE NOVEMRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, Localidade de Santana do Tapará e Monte Alegre nos dias
24/11/2020 a 28/11/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 4.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 20 de novembro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 604332
PORTARIA Nº 137/2020-GP DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, Localidade de Santana do Tapará e Monte Alegre nos dias
24/11/2020 a 28/11/2020, a serviço da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Anna Julia Sousa de Pina Gerente 5416973 430.798.812-49 4.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 23 de novembro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 604336

PORTARIA Nº 138/2020-GP DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
A GERENTE DE ORÇAMENTO E FINANÇAS da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pela PORTARIA Nº 058/2012-GP.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém
para Santarém, nos dias 24/11/2020 a 27/11/2020, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Hugo Penna Hachem Presidente 54197843 871.353.882-91 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gerência de Orçamento e Finanças da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 23 de novembro de 2020.
MARIA FORTUNATA RESQUE TEIXEIRA
Gerente de Orçamento e Finanças

Protocolo: 604338

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 670/2020 – ARCON-PA, de 23 de novembro de 2020.
O Diretor Geral da ARCON – PA, usando de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso I do artigo 19 da Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de
1997 e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro 2006;
e, CONSIDERANDO o fechamento do Balanço Geral do exercício de 2020;
RESOLVE: I – Constituir a Comissão de Patrimônio para realizar os inven-
tários de Bens Patrimoniais e dos Materiais em Estoque no Almoxarifado
da ARCON/PA. II- Realizar atualização, cadastramento e baixa de bens,
conforme o Manual de Patrimônio, no Sistema do Estado – SISPAT WEB;
III– Designar Maria do Socorro Neves Prado, matrícula nº 3195686/1,
Supervisor I, Valdir da Silva Malcher, matrícula nº 57173556/1, Auxiliar
Operacional, Manoel Pereira dos Santos Leite, matrícula nº 54194152/1,
Auxiliar Operacional, para sob a presidência da primeira, constituir a re-
ferida Comissão, devendo apresentar relatório fi nal. Art. 2º - Os efeitos
desta portaria entram em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURÍPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 604387
PORTARIA Nº 678/2020 – ARCON/CAF
Belém(PA), 24 de novembro de 2020
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela Lei nº 6.838, de 20 de Fevereiro de 2006; RESOLVE: I - INCLUIR
a servidora LUZILENE SOUZA SILVA, Técnica em Regulação de Serviços
Públicos I, matrícula nº 5948090/1 ao Grupo de trabalho criado pela POR-
TARIA Nº 582/2019 – CAF/ARCON-PA de 15 de julho de 2019, publicado no
DOE Nº 33933 de 26 de julho de 2019, que tem como objetivo acompanhar
o cumprimento das condições previstas no contrato de concessão de uso
nº 01/2001- FTERPA, fi rmado com a empresa Sociedade Nacional de Apoio
Rodoviário e Turismo-SINART LTDA. II – Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 604585

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 392 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/907640;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor GILSON PEDROSA DOS SANTOS,
matrícula 19038/1, ocupante do cargo de Técnico Agrícola, no período de
27/01/2021 a 25/02/2021 – 1º período (30 dias), correspondentes ao tri-
ênio 2014/2017;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 604696
PORTARIA Nº 389 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/931489